
111
1 
a tra 1MM:1-sitiad Macona! dE 3a11.2 

1 Mi FAcu L TAD DE 
:410U1  ING ENIER1A 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — PAX (54-0387) 4255351 

REPUBI.ICA ARGENTINA 
E-T1111n: unsaing@uusa.edthar SALTA, 2 2 JUL 2019 

II_ 0 3 2 	 Expediente N° 14.205/04 

VISTO la Nota N° 1889/19 presentada por el Agrim. Mario José Abrantes Pereira, mediante 

la cual eleva su renuncia condicionada al otorgamiento de la prestación jubilatoria, con 

encuadre en el Decreto N° 8820/62, a partir del 1° de julio del corriente año, y 

CONSIDERANDO: 

Que la normativa invocada establece que los docentes que se acojan a la misma 

podrán continuar desempeñando sus tareas, con percepción de los haberes 

correspondientes, hasta tanto les sea acordado el beneficio jubilatorio; 

Que el Agrim. Abrantes Pereira, se desempeña como Profesor Regular en la 

Categoría de Adjunto con Dedicación Simple de la asignatura "Vías de Comunicaciones II" 

de la carrera de Ingeniería Civil; 

Que la aceptación de la renuncia condicionada no implica el cese del docente, el cual 

recién se produce al momento del otorgamiento de la prestación jubilatoria, oportunidad en 

la que deberá presentar su renuncia definitiva; 

Que dada la necesidad de dar continuidad a las certificaciones solicitadas por la 

ANSES, se emite la presente Resolución "ad-referéndum" del Consejo Directivo; 

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

("ad-referéndum" del Consejo Directivo) 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Tener por aceptada a partir del 1 de julio del corriente año, la renuncia 

condicionada al otorgamiento de la prestación jubilatoria, presentada por el Agrim. Mario 

José ABRANTES PEREIRA, Profesor Regular en la Categoría de ADJUNTO con Dedicación 

SIMPLE de la asignatura "VÍAS DE COMUNICACIONES II" de la carrera de Ingeniería Civil. 

Página 1 de 2 



RESOLUCIÓN FI lig 0 3 2 	- D - 2019 

GRACé-‘ 
DiRE 	r GENE1-11--L. 

ADMINSTBATIVO ECONÚMICO 
FACULTAIng1NG/N1EWA , 

ing.11Ev  
o 	',.10 

rviaiuric 	ráA- ucta 

111151, Universidad Naconal dE Salta 

El Mi FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUB1.1CA ARGENTINA 
E-mail: u tisaing(i011$2.ed1.1.ar 

Expediente N° 14.205/04 

ARTICULO 2°.- Notificar al Agrim. Mario José ABRANTES PEREIRA que, al serle otorgada 

la prestación jubilatoria, deberá informar tal situación — de manera inmediata — a la Facultad 

de Ingeniería y presentar su renuncia definitiva al cargo, a partir de la fecha de alta en el 

sistema previsional. 

ARTICULO 3°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaria Administrativa, Escuela de 

Ingeniería Civil, Agrim. Mario José ABRANTES PEREIRA, Dpto. Personal, Dpto. Docencia y 

a Dirección General de Personal para su toma de razón y demás efectos y elévese a 

consideración del Consejo Directivo de esta Facultad. 

RAF. 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

